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Tisztelt Képvisel ő Asszonyok !

Az Önök által feltett „Azt mondták megújul a mentésirányítás, több lesz a mentőautó! A kérdés : mikor?
Addig mi lesz a betegekkel?” című írásbeli kérdésre — Balog Zoltán miniszter úr megbízásából — a z
alábbi választ adom .

Az Országos Mentőszolgálat (OMSZ) mentőautóinak száma összesen 993 darab, amely magában
foglalja a tartalék és a karbantartás alatt levő mentőautókat is. A mentés biztonsága nem csak a
mentőautók számától függ, hanem az adott terület infrastruktúrájától, lakosságszámától, morbiditás i
mutatóitól, korösszetételétő l, a háziorvosi ügyeleti szolgálat szervezettségétő l, a kórház távolságától ,
valamint a kórház szakmai profiljától is . A „biztonságos mentés” feltételei az ország egész területé n
biztosítottak. A minőség és hatékonyság folyamatos javítása érdekében számos lépés történt és történik .
Az OMSZ uniós fejlesztési programja (jármű- és eszközbeszerzések, ment őállomás építések és
felújítások, mentésirányítás korszerűsítése) mellett a Kormány további forrásokat is biztosít az
életmentés rendszerének fejlesztésére .

Köztudott, hogy az Önök 2008 és 2010 közötti ténykedése alatt egyetlen új mentőautó sem került
beszerzésre, ami a legnagyobb felel őtlenség a mentés rendszerváltás utáni történetében . Ezzel szemben
az elmúlt négy év egyértelmű előrelépést jelentett a sürg ősségi betegellátás terén is, négy év alatt
hatévnyi munkát kellett elvégeznünk . 2010—2014 között az Országos Mentőszolgálat 305 új mentőautót
állított szolgálatba, illetve az elkövetkez ő hónapokban a mentőkapacitás további új mentőegységekkel
bővül .

Egy közel 11 milliárd forint értékű uniós beruházás során 178 új mentőkocsi beszerzésére került sor ,
továbbá 22 új mentőállomás épül, és 60 mentőállomás újul meg. A projekt keretében 13 ment őállomás
dinamizálása sikeresen lezárult és megépült egy új állomás . A többi mentőállomás esetében a projekt
záró dátuma 2015 . november 30-ra módosult . A jelenleg zajló fejlesztések fő célja a 15 percen belül i
kiérkezési időarány 90 % fölé emelése. A mentésirányítási rendszer modernizálására is komol y
erőfeszítéseket teszünk . Az elmúlt négy esztendőben 4,1 milliárd forintot költöttünk erre a célra .

Az Országos Mentőszolgálat mindent elkövet azért, hogy a napi közel 2000 mentési feladat során
mulasztásból eredő hibák ne fordulhassanak elő . A segélyhívásokat fogadó mentésirányítók feladata é s
felelő ssége a kapott információk feldolgozása és a döntéshozatal, amely szigorú szakmai protokol l
alapján történik . Az Önök által említett eset kapcsán az OMSZ azonnali vizsgálatot rendelt el, amel y

megállapította, hogy a mentésirányításban dolgozók súlyos mulasztást követtek el . Közülük a
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legsúlyosabb eltérést elkövet ő személy közalkalmazotti jogviszonyának azonnali hatályú
megszüntetése iránt intézkedtek, egy másik dolgozó közalkalmazotti jogviszonya a vizsgálat teljes kör ű
lezárásáig felfüggesztésre került . A többi érintettel szemben is szigorú munkajogi szankciókat alkalma z
az OMSZ és a kötelékben maradt dolgozókat újabb, rendkívüli továbbképzésben részesíti . Az arányos,
átmeneti átcsoportosítások a mindenkor rendelkezésre álló kapacitások optimális kihasználtságára
irányulnak, ugyanakkor a mentés megfelel ően biztosított marad az ország egész területén . A
Mentőszolgálat a rendelkezésre álló gépkocsipark kapacitásait az esetfeladatok számának dinamiku s
változásaihoz mérten korábban is számos alkalommal átcsoportosította .
Az intézkedések mellett az új mentésirányítási rendszer élesre állítása fogja biztosítani a mentés i
rendszer optimális működését.

Budapest, 2014 . december 23 .
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Kövér László úrnak,
az Országgyű lés elnökének

Budapest

Tisztelt Elnök Úr !

Az egyes házszabályi rendelkezésekr ő l szóló 10/2014 . (II . 24.) OGY határozat 2 . melléklet
43 . pontjában foglaltak megvalósulása érdekében mellékelten megküldöm Bangóné Borbél y
Ildikó, Demeter Márta és Heringes Anita (MSZP) országgyűlési képviselők „Azt mondták
megújul a mentésirányítás, több lesz a mentőautó! A kérdés: mikor? Addig mi lesz a
betegekkel?” című, K/2340. számú írásbeli választ igénylő kérdésére adott válaszomat .

Budapest, 2014 . december 23 .
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